Emri ELDA VL

Nipt : K 67106202 W
Adresa VLORE
Veprimtaria : NDERTIM, TREGTI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve kombetare te kontabilitetit NR 2 dhe Ligjit nr 9228, date
29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare™.)

Periudha kontabel : 01/01/2012 —31/12/2012
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1. Bilanci i shogerise tregtare..ELDA VL K67106202W.......,i dates 31.12.2012

Ref

2012

2011

SK

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

275,087

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

TOTALI

Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

Llogari/Kerkesa te Arketueshme.

12.513.484

6,019,483

Llogari/Kerkesa te tjera te arket. T, FITIMI

0

359,639

Instrumenete te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

TOTALI

12,513,484

6.379.122

Inventari

Lendet e para

1,635,805

0

Prodhim ne procesME TVSH

530,926,438

330,160,233

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime.

TOTALI

532,562,243

330.160,233

Aktivet biologjike afatshkurtra

&

Aktivet INVESITI TEK "BRILANTI" te mbajtura per shitje

42,537,864

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

37,026,352

19.919.448

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

625,194,978

356,733,890

I1

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere.

Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

TOTALI

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

4,906,045

6,132,556

Aktive te tjera afatgjata materiale

(me vl.kontab.)

TOTALI

4,906,045

6,132,556

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE-AFATGJATA (1)

4,906,045

6,132,556

TOTALI I AKT[VEVE ( I+le)f N

630.101.023

362,860,446
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

=

Derivativet

2|Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3|Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

123,575,466

36,345,658

Te pagueshme ndaj punonjesve

8,649,339

4,771,644

Detyrime tatimore

1,669,978

215,513

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

470,756,635

300,358,679

TOTALI

604,651,418

347,751,494

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

un

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (1)

604,651,418

347,751,494

11

PASIVET AFATGJATA

—

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

2|Huamarrje te tjera afatgjata

3|Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1I)

TOTALI [ PASIVEVE (1 +11)

I11

KAPITALI

[y

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

2|Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva ligjore

155,000

155,000

Rezerva te tjera

3
4
5
6|Rezerva statusore
7
8
9

Fitimet e pashperndara

14,859,952

11,250,488

10|Fitimi (humbja ) e vitit financiar

10,334,653

3,609,464

TOTALI I KAPITALIT (IIT)

25,449,605

15,114,952

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIIT)

630,101,023

362,860,440

— ADMINISTRATOR

EKONOMISTE

ARTAN HOXHAJ ERMONELA HOXHAIJ
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2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

ELDA VL K67106202W.. 2012 2011
Shitje neto 5,828,334 9,440,783
Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit )
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 167,305,171 49,460,184
(pakesimet njihen si shpenzime dhe
rritjet si pakesim i shpenzimeve ( shpenzime negative )
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet ¢ veta dhe e
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet. -154,757,799|  -46,261,502
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -110,000 -440,000
Shpenzime te personelit
Pagat 4,740,450 -5,849,905
Shpenzimet e sigurimeve shogqerore -777.907 -948,687
Shpenzimet per pensionet.
Renia ne vlere ( zhvleresimi ) dhe amortizimi -1,226,511 -1,351,607
Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. 11,520,838 4,049,266
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet.
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhruat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -37.890 -38,750
Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja ) para tatimit 11,482,948 4,010,516
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,148,295 401,052
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 10,334,653 3,609,464

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

"EKONOMISTE
ERMONELA HOXHAJ
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T ADMINISTRATOR
ARTAN HOXHAIJ




3. Pasqyra e flikseve te paresise

ELDA VL K67106202W..

( b)) Sipas metodes indirekte 2012 2011

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 11,482,948 4,010,516
Rregullime per :

Amortizimin 1,226,511 1.351.,607

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -6.134,362 -6,073.500
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit -202.402.010|  -57.030.087
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t'u paguar nga 256,899.924|  59.119.913
aktiviteti
Parapagime e shpenzime te shtyra -17,106.904 -1,812.766
Investim per shitje -42,537.864
Tatimfitimi i paguar -1,148.295 -401.052
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 279,948 -835,369
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -726,128
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Paraja neto.e perdorur ne aktivitetet investuese 0 -726.128
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 279,948 -1.561.497
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 275,087 1.836.584
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 555,035 275,087
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ADMINISTRATOR EKONOMISTE
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Shoqeria ELDA VL SHPK

NIPTI K&671062021Y

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

P ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,%”2512 Shtesa | Pakesime 3”12/2312
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje 7,206,697 0 7,206,697
4 Miete transporti 726,128 0 726,128
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,932,825 0 0 7,932,825
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(131/2512 Shtesa | Pakesime 31/# 2/2612
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje,vegla 1,800,269| 1081285 2,881,554
4 Mijete transporti 0| 145,226 145,226
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0
2 0 0
3 0 0
4 0
TOTALI 1,800,269 1,226,511 0 3,026,780
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
el . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa |Pakesime 3”12!2012
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 5,406,428 0| 1081285 4,325,143
4 Mijete transporti 726,128 0] 145,226 580,902
5 kompijuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 0 0
3 T 0 0
4 0
TOTALI 6,132,556 0(1,226,511 4,906,045
Administratori

ARTAN HOXHAJ




SHOQERIA ELDA VL. SHPK

NIPTI K67106202W

INVENTAR | MUETEVE TE TRANSPORTIT ME 31.12.2012

NR |EMERTIMI | MJETTI TARGA VLERA FILLESTARE
1|MJET TRANSPORTI 726,128
0
726,128

SHUMA

ADMINISTRATOR
ARTAN HOXHAJ




